
1 

 

 Smlouva o výpůjčce 

číslo O994190149 

číslo S/ŘVC/185/OSE/Inom/2019 

uzavřená dle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 

Účastníci smlouvy  

 

Povodí Labe, státní podnik      

se sídlem:   Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové  

zastoupený:  Ing. Mariánem Šebestou, generálním ředitelem 

IČO:   70890005 

DIČ:   CZ70890005 

spisová značka: Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl A, 

vložka 9473 

(dále jen „půjčitel“) 

 

a 

 

Česká republika - Ředitelství vodních cest ČR 
organizační složka státu zřízená Ministerstvem dopravy ČR (Zřizovací listina č. 849/98-KM ze 

dne 12. 3. 1998, ve znění Dodatků č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10,11 a 12) 

se sídlem:   nábř. L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 

statutární zástupce: Ing. Lubomír Fojtů, ředitel 

IČO:    67981801 

DIČ:   CZ67981801 

(dále jen „vypůjčitel“) 
 

 

Účastníci smlouvy uzavírají tuto smlouvu o výpůjčce: 

 

Článek 1 

1. Půjčitel má právo hospodařit s majetkem státu a to:  

a) s dlouhodobým hmotným majetkem „Vysílač korekčních signálů DGPS – technologie“ - inventární 

číslo DHM: 905 101 5675 a „Vysílač korekčních signálů DGPS – stavební část“ - inventární číslo DHM: 

905 101 5674 (dále jen „předmět výpůjčky“). Předmět výpůjčky se nachází na níže uvedených pozemcích. 

(dále jen „pozemky“). 

 

katastrální území pozemková parcela  druh pozemku LV vodní dílo 

Střekov 2960/39 zastavěná plocha a nádvoří 2086 VD Střekov 

Kly 908/36 ostatní plocha 848 VD Obříství 

Týnec nad Labem 1491 zastavěná plocha a nádvoří 872 VD Týnec n. Labem 

Týnec nad Labem 1489/1 ostatní plocha 872 VD Týnec n. Labem 

 



2 

 

Vysílač korekčních signálů DGPS (Diferential Global Positioning System - Diferencovaný globální 

navigační satelitní systém) se nachází na ostrově v blízkosti jezu vodního díla Obříství a skládá se ze 

stožárové středovlnné antény, hlavního a záložního vysílače AMPLIDAN, systémové techniky DGPS 

(TRIMBLE) včetně přijímacích antén, systému zálohovaného napájení včetně dieselagregátu, prvků 

lokální datové sítě, dvou počítačů pro obsluhu vysílačů a jednoho počítače pro obsluhu kontrolní stanice. 

Součástí Vysílače korekčních signálů DGPS jsou také dvě externí monitorovací stanice v lokalitách 

Střekov a Týnec nad Labem. Každá z těchto stanic je vybavena systémovou technikou DGPS (TRIMBLE) 

včetně přijímacích antén, zálohovaným napájením UPS, prvky lokální datové sítě a počítačem pro obsluhu 

monitorovací stanice. Externí monitorovací stanice jsou umístěné na velínech plavebních komor. Součástí 

Vysílače korekčních signálů DGPS jsou také veškeré programy (aplikace) a operační systémy všech 

počítačů nutné pro jeho provoz.  

 

2. Vypůjčitel je investorem akce „Obnova Vysílače korekčních signálů DGPS v rámci RIS“, číslo 

projektu 521 551 0038. Předmětem investiční akce je obnova opotřebených součástí technologie Vysílače 

korekčních signálů DGPS v lokalitě Obříství a externích monitorovacích stanic v lokalitách Střekov a 

Týnec nad Labem. Cílem obnovy je zachování trvalé a spolehlivé funkčnosti vysílání korekčních signálů 

DGPS výměnou technologií na konci své životnosti. Součástí akce Obnova Vysílače korekčních signálů 

DGPS budou následující body: 

- oprava dieselagregátu v lokalitě Obříství 

- oprava stožárové středovlnné antény v lokalitě Obříství včetně výměny anténní cívky za cívku 

odolnou proti zásahu blesku 

- obměna technologie DGPS ve všech lokalitách (Střekov, Obříství a Týnec nad Labem) 

- obměna záložních zdrojů UPS ve všech lokalitách (Střekov, Obříství a Týnec nad Labem) 

- obměna počítačů včetně software ve všech lokalitách (Střekov, Obříství a Týnec nad Labem) 

- zprovoznění celého systému Vysílače korekčních signálů DGPS 

- vypracování projektu skutečného provedení 

 

3. Předmět výpůjčky a rozsah investiční akce uvedené v předchozím odstavci, jsou blíže popsány 

v zadávací dokumentaci, která tvoří přílohu této smlouvy. 

 

Článek 2 

Půjčitel tímto uděluje vypůjčiteli souhlas s provedením investiční akce „Obnova Vysílače korekčních 

signálů DGPS v rámci RIS“ na majetku ve vlastnictví státu s právem hospodařit pro půjčitele a souhlasí, 

aby vypůjčitel, resp. jeho dodavatelé v nezbytném rozsahu vstupovali na pozemky a do staveb dotčených 

předmětem výpůjčky.   

Vypůjčitel se tímto výslovně vzdává všech svých práv vyplývajících ze zhodnocení majetku půjčitele 

provedeného výše uvedenou investiční akcí, zejména práva na vydání bezdůvodného obohacení.  

Počínaje dnem předání staveniště budoucímu zhotoviteli je v rámci realizace projektu „Obnova Vysílače 

korekčních signálů DGPS v rámci RIS“ vypůjčitel oprávněn užívat pozemky a předmět výpůjčky 

uvedené ve Článku 1 této smlouvy v rozsahu vymezeného staveniště dle schválené zadávací dokumentace 

za následujících podmínek: 

- Pro VD Obříství a VD Střekov: Na předání staveniště bude přizván zástupce půjčitele (vždy 

příslušný vedoucí provozního střediska a vedoucí jezný), který stanoví podmínky půjčitele pro 

bezpečnou realizaci prací na příslušném VD, vymezí bezpečný prostor na VD pro případné 

zařízení staveniště, parkování vozidel a bezpečný pohyb zhotovitele a vypůjčitele na VD. 

- Pro VD Týnec nad Labem: Práce budou prováděny pouze v pracovní době VD Týnec nad 

Labem, pondělí až pátek, od 6:30 hodin do 14:30 hodin.  Přístup k předmětu výpůjčky je po části 

pozemku p. č. 1488/2 v k.ú. Týnec nad Labem vymezený panelovou cestou, ke které má půjčitel 

zřízeno věcné břemeno práva chůze a vjezdu dle smlouvy číslo D994170495 ze dne 20. 12. 2017. 



3 

 

Vstup na pracoviště je vstupními dveřmi do velínu plavební komory VD Týnec nad Labem. 

Prováděním prací nesmí dojít k omezení provozu a manipulace ovládání jezu a plavební komory.  

 

Článek 3 

1. Půjčitel přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky bezúplatně na dobu určitou, a to po dobu realizace 

investiční akce uvedené v Článku 1 této smlouvy na předmětu výpůjčky, nejpozději do 31. 3. 2020. 

2. O předání a převzetí předmětu výpůjčky na počátku výpůjčky i při jejím ukončení bude sepsán na místě 
samostatný písemný protokol. Termín zahájení prací na pozemcích a na předmětu výpůjčky bude uveden 
v zápise v deníku. Investiční akce se považuje za skončenou úspěšným ukončením zkušebního provozu.   

3. Vypůjčitel se zavazuje: 

- před zahájením realizace díla předat půjčiteli projektovou dokumentaci a harmonogram prací 

k vyjádření a stanovení podmínek pro realizaci díla na příslušném VD, 

- před zahájením realizace díla předložit půjčiteli schválený povodňový plán pro realizaci díla a 
plán BOZP, 

- před zahájením realizace díla vyzvat půjčitele k účasti na předání staveniště, 

- po dobu realizace investiční akce je povinen zajistit dodržování bezpečnostních, protipožárních a 
obdobných předpisů na předmětu výpůjčky svými smluvními dodavateli, 

- po dokončení realizace investiční akce vyzvat půjčitele k účasti na předávacím řízení od 
zhotovitele díla a umožnit mu uplatnit požadavky na odstranění vadného provedení díla, 
nedodělků, případně i víceprací, 

- převést na půjčitele v rámci fyzického převzetí díla práva k přímému uplatňování odstraňování 
skrytých vad u zhotovitele v průběhu smluvně stanovených záručních lhůt, 

- předat půjčiteli doklady o uzavřených smluvních vztazích se zhotovitelem na provedení díla, 

- v průběhu realizace zvát půjčitele ke kontrolním dnům, případným funkčním zkouškám 
budovaného zařízení a řešit jeho požadavky ke způsobu a kvalitě prováděných prací, jakož i 
požadavky k technickému řešení a rozsahu nepředvídaných stavebních zásahů, 

- předat půjčiteli doklady o technickém provedení, zejména projektovou dokumentací skutečného 
provedení, deníky a protokoly o výsledcích všech druhů zkoušek, testů a revizí zajišťovaných 
v průběhu akce a po jejím dokončení, 

- provést celkové vyhodnocení akce v termínu stanoveném smlouvou se Státním fondem dopravní 
infrastruktury České republiky (dále jen „SFDI“) a zajistit vyúčtování přiznané finanční dotace, 

- do termínu převzetí půjčitelem vypořádat veškeré závazky vůči zhotoviteli díla, SFDI a jiným 
subjektům, které vznikly z přípravy, realizace a dokončení díla, a které na díle váznou, 

- po dokončení díla předat půjčiteli dokumentaci skutečného provedení 

4. V případě porušení některého ustanovení této smlouvy ze strany vypůjčitele bude půjčitel požadovat 

okamžité vrácení předmětu výpůjčky nebo zaplacení finanční újmy způsobené nedodržením podmínek 
této smlouvy.  

5. Smluvní strany výslovně sjednávají, že za plnění podmínek dotace poskytnuté na financování výše 
uvedené investiční akce a za další závazky vůči SFDI, resp. jiným orgánům nebo subjektům v souvislosti 
s prováděním a financováním akce, odpovídá výlučně vypůjčitel.  

 

Článek 4 

1. Smluvní strany stvrzují svými podpisy, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy jednaly 
a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění této 
smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak 



4 

 

a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či 

k samotnému jeho spáchání (včetně formy účastenství), tj. jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran 
nemohla být uznána odpovědnou podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob 
a řízení proti nim nebo uplatněna trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle 
trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti kterékoli ze smluvních stran, včetně 
jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.  

2. Vypůjčitel prohlašuje, že se seznámil s Interním protikorupčním programem Povodí Labe, státní podnik 

a Etickým kodexem zaměstnanců Povodí Labe, státní podnik (dále společně jen „Program“; viz 
www.pla.cz). Smluvní strany se při plnění této smlouvy zavazují po celou dobu jejího trvání dodržovat 
zásady a hodnoty Programu, pokud to jejich povaha umožňuje. Smluvní strany se dále zavazují navzájem 
si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli 
z trestných činů, zejména trestného činu korupční povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné 
oznamovací povinnosti; obdobné platí ve vztahu k jednání, které je v rozporu se zásadami vyjádřenými 

v tomto článku. 

 

Článek 5 

1. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými a číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran. 

2. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích, z nichž všechny mají platnost originálu. Každá smluvní 

strana obdrží po dvou podepsaných vyhotoveních. 

3. Nedílnou součást této smlouvy tvoří její přílohy. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude včetně metadat a případných dodatků a 

odvozených dokumentů uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (o registru smluv), v platném 

znění, a s jejím uveřejněním v plném rozsahu souhlasí. Půjčitel zašle tuto smlouvu správci registru smluv, 

s čímž je vypůjčitel srozuměn. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nejsou 

obchodním tajemstvím. 

5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv.  

6. Smluvní strany výslovně prohlašují, že tato smlouva je uzavírána po vzájemné dohodě. Toto potvrzují 

svými vlastnoručními podpisy smlouvy. 

7. Ministerstvo zemědělství, které vykonává funkci zakladatele půjčitele, vydalo dle platného Statutu 
Povodí Labe, státní podnik k této smlouvě předchozí souhlas k nakládání s určeným majetkem. 
 

Přílohy: 

Zadávací dokumentace 
 
 
V Hradci Králové dne ......…...............             V Praze dne.............……….…............ 

 

 

 

 

 

.............................................………....   ……....................................……........... 

za půjčitele                                        za vypůjčitele                         
Ing. Marián Šebesta     Ing. Lubomír Fojtů 

generální ředitel     ředitel 

http://www.pla.cz)./

